
     NAŠE VESNICE 
      MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA  

                          ŘÍJEN 2021 
 

Vážení spoluobčané, 

dostali jsme se opět na začátek měsíce. Tento bude přelomový v tom, že se konají volby do 

poslanecké sněmovny. Věřím, že vše proběhne v klidu a k prospěchu dalšího vývoje naší země. Vaše 

volební účast rozhodne.  

I když počty nakažených covidem stoupají, tak v naší oblasti je relativní klid a je neustále 

možnost situaci zlepšit očkováním těch, kteří dosud váhají. Jedině tím se nechá předejít zhoršení 

situace a dalšímu zatěžování, již tak přetíženého zdravotnictví. 

Jak jste si všichni všimli, započali jsme s rekonstrukcí budovy obecního úřadu. Pokračujeme 

v souladu s plánem, i když v průběhu prací se objevují věci, na které je třeba reagovat změnou. 

Zatím se to daří a pokračuje příprava prací na zimní období pod střechou.  

V rámci komunikací se podařilo opravit největší výtluky a na přípravě oprav většího 

rozsahu se pracuje. Doufejme, že babí léto bude pokračovat a budeme moci dokončit veškeré 

naplánované práce.  

  V současné době se reaguje na nový zákon o odpadech a s tím je spojené vydání nové 

vyhlášky o odpadech. Tato problematika je specifická pro každou obec a bude mít dopad na četnost 

vývozu komunálního odpadu a tím související revize stanovišť soustřeďování odpadů z hlediska 

bezpečnosti dopravy, prostoru, zátěže komunikací apod. Neustále apeluji na vás občany 

k zodpovědnému třídění odpadů, a tím snížení nákladů na jejich likvidaci. Hledáme nové místo na 

tříděné odpady ve Střížovicích.  Ne všechny pozemky jsou obecní a technika používaná na vývoz 

má nemalé nároky co se týká bezpečnosti (el. vedení) a prostoru (rovina) apod.   

Po roce kolem covidu se opět otevřela kultura a s tím se mohla obnovit představení divadel 

apod. Naše obec měla v loňském roce nakoupeny lístky na divadelní představení. Toto bylo 

přesunuto, o zaplacené lístky jsme nepřišli, ale nyní je zase problém tento zájezd obsadit. Na říjen 

máme již vám avizované představení do Prahy, ale autobus není dosud ani zpola naplněn. Proto vás 

prosím, abyste zvážili svoji případnou účast a přihlásili se, ale ne na poslední chvíli, jak to bývá 

zvykem.  

Přeji vám příjemný říjen a těšíme se na vaši účast při volbách.    

         Karel Bičík, starosta obce    

 

NAŠI JUBILANTI 

90 let paní Zdeňka Piflová 

75 let paní Zdeňka Sádlíková 

70 let paní Milena Hobelantová 

70 let pan Jan Raška 

50 let pan Martin Beran 

50 let paní Šárka Krátká 

50 let paní Lenka Ludvíková 

Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví a dobrou životní pohodu. 

 

KNIHOVNA bude v říjnu otevřena každou středu od 16:00 do 18:00 hodin. 

 

 

PLATBA POPLATKŮ V LETOŠNÍM ROCE 
Upozorňujeme na platbu za svoz komunálního odpadu a zároveň žádáme poslední dlužníky o úhradu 

nejpozději do 15. listopadu. Číslo účtu obce: 984857399/0800. Při neuhrazení v tomto termínu budeme 

účtovat pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



OZNÁMENÍ 
V pondělí 11. 10. 2021 je ordinace MUDr. Trněného uzavřena. 

Ve čtvrtek 11. listopadu a pátek 12. listopadu bude také ordinace uzavřena. 

 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR  
Ve dnech 8. a 9. října se uskuteční volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. V pátek 8. října od 14.00 

- 22:00 a v sobotu 9. října v době od 8.00 - 14.00. Volební místnost je umístěna v budově obecního úřadu v 1. 

patře. Nejdéle 3 dny před konáním voleb obdržíte sadu volebních lístků (budou k dispozici i ve volební 

místnosti). Každý volič musí prokázat svoji totožnost a státní občanství ČR předložením platného 

občanského průkazu nebo cestovního pasu. Bude nutné dodržovat aktuální nařízení vlády ve věci 

hygienicko-protiepidemických opatření. 

 

POZVÁNKA DO DIVADLA 
Obec Pěnčín pořádá v sobotu 16. října 2021 zájezd do Prahy do Strašnického divadla na komedii 

„Boeing Boeing aneb Tři letušky v Paříži“.  

Jedná se o komedii z pera geniálního autora Marca Camolettiho. 

Francouzská příjemně rozverná komedie, kde lásky přilétají a odlétají……. 

Alexander je pařížský architekt, kterému monogamie nic neříká. Svůj milostný život koordinuje 

s letovým řádem, který se zdá být dokonalý. Jenže když se v letovém řádu objeví drobné trhlinky a ke 

všemu se navíc připlete kamarád z vesnice, je o zábavu postaráno. 

Vstupenky jsou k dispozici na Obecním úřadě u paní Lenky Glosové, která od Vás vybere částku 

odpovídající počtu vstupenek. Cena jedné vstupenky činí 345,-Kč. Dopravu za občany Pěnčína 

hradí Obec Pěnčín. Přespolní občané zaplatí za dopravu 100,- Kč. Začátek představení je ve 14:00 

hodin.  

Odjezd je v sobotu 16. 10. 2021 v 11:45 hodin z návsi. Ihned po skončení 

představení je odjezd zpět do Pěnčína.  
 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
Je to neuvěřitelné, ale již jeden měsíc nového školního roku je za námi. Zatím situace 

nevypadá nejhůře a tak si dovolujeme plánovat akce na měsíc jako v letech bez koronaviru a 

doufáme, že nám naše plány vyjdou. 

Budeme se snažit uspořádat alespoň jednu sportovní akci i pro okolní školy. Termín konání 

přesuneme již na říjen a turnaj v minikopané uspořádáme z hygienických důvodů na venkovním 

hřišti. Mimo  drobnější akce související s výukou, plánujeme po dvouleté přestávce i spaní s dětmi 

ve škole. Dětem zajistíme program na celou dobu pobytu. Máme slíbenou ukázku práce s 3d 

tiskárnou, a to i s možností si práci na ní vyzkoušet. Uvidíme, zda tuto aktivitu budeme moci spojit 

právě s akcí “spaní ve škole“. Před školou budeme instalovat výstavku okrasných dýní a popřípadě 

i jiné zeleniny. Chtěli bychom požádat příznivce našich zařízení o zapůjčení, nebo darování 

zajímavých produktů zahrad a zahrádek na tuto výstavku.  

Do podzimních akcí se samozřejmě zapojí i MŠ. Děti se svými učitelkami budou určitě i toto 

roční období trávit především venku v přírodě a  pobyt budou využívat k dalšímu vzdělávání a 

hlavně pohybu na čerstvém vzduchu. 

Děkujeme všem za zájem o školu i školku a přejeme všem krásný podzim. 

        Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDU OD 12. 12. 2021 

Dovolujeme připomenout, že k připravovaným změnám JŘ veřejné linkové dopravy je možné zasílat 

připomínky (info@korid.cz) do 15. října t. r. 

Návrhy jízdních řádů a popis změn uvádíme zde: 

https://www.iidol.cz/navrhovane-jizdni-rady.html 

K nejvýznamnějším změnám budou připraveny aktuality na webu www.iidol.cz. 

 

 

mailto:info@korid.cz
https://www.iidol.cz/navrhovane-jizdni-rady.html
http://www.iidol.cz/


Usnesení z veřejného zasedání ZO Pěnčín konaného dne 9. 9. 2021 v KD Pěnčín 

usneseni č. 36/21/3 

ZO schvaluje program jednání dle návrhu 

usnesení č. 37/21/3 

ZO bere na vědomí zprávu o činnosti OÚ a ZO- kontrola usnesení 

 16/19/1- kolaudace na stavbu SO 101-komunikace- trvá 

19/19/1- územní plán- trvá-po seznámení zastupitelů obce s vyhodnocením žádostí starosta obce 

svolá mimořádné zasedání zastupitelstva pouze k tomuto tématu 

21/19/1- chodník ke hřbitovu- trvá 

22/19/1- náves + plocha před prodejnou- trvá 

27/19/2 a 28/19/2- žádost ředitelky MŠ- trvá 

58/19/4- prodej akcií- trvá 

13/21/1-záměr odkoupení pozemků-trvá 

19/21/2, 21/21/2, 22/21/2, 23/21/2-vypustit 

24/21/2, 25/21/2, 29/21/2- žádosti o finanční příspěvek-vypustit 

26/21/2, 27/21/2 - vypustit 

28/21/2- smlouva o budoucí smlouvě-splněno-vypustit 

30/21/2, 32/21/2, 33/21/2, 34/21/2-vypustit 

31/21/2-záměr prodeje pozemku-trvá 

 35/21/2-bezúplatný převod pozemků-trvá 

usnesení č. 38/21/3 

ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na období let 2022-2025 

usnesení č. 39/21/3 

ZO schvaluje rozpočtové změny č.3/2021 ve výši 148 622,45,- Kč v příjmech i výdajích. 

usnesení č. 40/21/3 

ZO schvaluje inventarizační komisi a plán inventur na rok 2021 

Členové inventarizační komise: Ing. Karel Bičík, Jiří Plíva, Pavel Král 

Předseda inventarizační komise: Bc. Eva Trosbergová 

usnesení č. 41/21/3 

ZO po projednání schvaluje veřejnoprávní smlouvu na dobu určitou do 31. 12. 2024 s Městem Turnov na 

úseku agendy přestupků podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

v platném znění za částku 20 384,- Kč / rok a pověřuje starostu Ing. Karla Bičíka k podpisu smlouvy, jejíž 

vzor je přílohou. 

usnesení č. 42/21/3   

ZO schvaluje žádost o poskytnutí finančních prostředků Slunce Všem, z. s., zastoupený Marcelou 

Kurfirstovou, předsedkyní organizace, IČ 266 71 468, ve výši 20 000,- Kč, na vybavení zahrady 

vyvýšenými dřevěnými záhony a na vnitřní vybavení Centra denních služeb(lednice) a Odlehčovacích 

služeb (pracovní pomůcky) a pověřuje starostu obce Ing. Karla Bičíka k podpisu veřejnoprávní smlouvy, 

jejíž vzor je přílohou. 

usnesení č. 43/21/3 

ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. sml. 8800100028_2/BVB/P, 

název stavby Přeložka STL plynovodu a přepojení 4 plynovodních přípojek pro objekty č. p. 33,14,3 a 

pro č. parc. 39/2 Pěnčín, číslo stavby 8800100028 uzavřenou mezi GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, DIČ: 

CZ27295567 se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupena na základě plné moci 

společností GasNet Služby, s.r.o., IČO: 27935311, DIČ: CZ27935311 se sídlem Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, zastoupena na základě plné moci Ondřejem Zůbkem, vedoucím připojování a 

rozvoje PZ-Čechy východ a Denisou Hradilovou, technikem připojování a rozvoje PZ-Čechy východ 2 a 

Obcí Pěnčín, IČ 00263095, se sídlem Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, zastoupenou Ing. Karlem Bičíkem, 

starostou obce. Za úplatu 500,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

usnesení č. 44/21/3 
ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM210 na pozemku p.č. 

944/4v katastrálním území Pěnčín, obec Pěnčín mezi Povodím Labe, s.p., IČO: 70890005, DIČ: 

CZ70890005 se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové zastoupený Ing. 

Bc. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, finančním ředitelem a Obcí Pěnčín, IČO 00263095, se sídlem 

Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, zastoupená Ing. Karlem Bičíkem, starostou obce. Za úplatu minimálně 1000,- 



Kč. Roční užitek se pro účely této smlouvy sjednává ve výši 5,- Kč/m². ZO pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy. 

usnesení č. 45/21/3 

ZO bere na vědomí žádost o odkupu části pozemku 808/17 v k. ú. Střížovice u Pěnčína a vyhlašuje záměr 

prodeje pozemku. 

usnesení č. 46/21/3 

ZO schvaluje revokaci usnesení č. 20/21/2. Viz usnesení 47/21/3. 

usnesení č. 47/21/3 

ZO po projednání schvaluje hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pěnčín za rok 2020 

s výsledkem hospodaření +18 342,17 Kč a souhlasí s převedením do rezervního fondu organizace ve výši 

18 342,17 Kč. 

usnesení č. 48/21/3 

V návaznosti na usnesení č. 35/21/2, kde ZO bere na vědomí „Žádost o projednání bezúplatného převodu 

pozemků p.č. 970/2, 123/2 do vlastnictví obce“ (viz dopis sl. Michaely Salabové v zastoupení pouze p. 

Jiřího Salaby jako spoluvlastníka výše uvedených pozemků s datem doručení 8. 6. 2021) souhlasí 

„Žádost....“ projednat – viz usnesení č. 49/21/3 a 50/21/3. 

usnesení č. 49/21/3 

ZO po projednání a v souladu s výhledovými záměry obce neschvaluje Žádost o bezúplatný převod 

pozemku p. č. 970/2, k. ú. Pěnčín, jehož vlastníci jsou Salaba Jiří, č. p. 18, 463 45 Pěnčín a Glaser Josef, 

č. p. 131, 463 46 Příšovice.  

usnesení č. 50/21/3 
Ve věci nabídky možného bezúplatného převodu pozemku č. 123/2, k. ú. Pěnčín, jehož vlastníci jsou 

Salaba Jiří, č. p. 18, 463 45 Pěnčín a Glaser Josef, č. p. 131, 463 46 Příšovice, ZO pověřuje starostu obce 

Ing. Karla Bičíka s vlastníky jednat o podmínkách převodu pozemku do vlastnictví obce. 

usnesení č. 51/21/3 

ZO bere na vědomí žádost p. Radka Hauzra o záměru koupě pozemku 665/1 a části pozemku 808/30 v k. 

ú. Střížovice u Pěnčína. ZO o žádosti rozhodne na příštím veřejném zasedání ZO. 
 

Informace starosty: 

1) Informace o problematice likvidace odpadních vod v obci. 

2) Informace o stavbě opěrné zdi ve sportovním areálu. 

3) Opravy výtluků na místních komunikacích a oprava kanalizační vpusti na křižovatce. 

4) Kůrovec v obecním lese pod kontrolou, další nátěry na podzim. 

5) Úprava zeleně ve Střížovicích – rokle a prostor po bývalé „hospodě“. 

6) Na podzim kontrola lip – zejména té u kapličky. 

7) Příprava realizace chodníku. 

8) Dokončení rekonstrukce sociálního zařízení v ZŠ. Oprava podlahy v MŠ. 

9) Bude zahájeno jednání s postiženou oblastí Moravy – v obci Moravská Nová Ves o pomoci z naší 

strany (nákup cca 10 ks okrasných stromů). Na příštím zasedání ZO bude starosta obce informovat o 

podmínkách. 

 

Diskuze: 

P. Fanta – dotaz na posílení mobilní sítě. 

P. Laššová – informace o proběhlé schůzce Školské rady. 

P. Laššová – prosba o schůzku s p. starostou ohledně využití obecních ploch ve Střížovicích pro společná 

setkání a dětskou hru. 

 

NABÍDKA PRÁCE: 

Obec Pěnčín přijme pracovníka na pozici pomocný dělník (pomocná dělnice) s nástupem od 1. 1. 

2022. 

Náplň práce: údržbářské a udržovací práce v objektech a na pozemcích ve vlastnictví obce, řízení a 

údržba osobního automobilu a traktoru, údržba veřejné zeleně a další práce dle pokynů a potřeb 

obce.  

Požadavky: pečlivost, spolehlivost, manuální zručnost, řidičský průkaz skupiny B a T 

Bližší informace na Obecním úřadě. 
Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz ; www.pencin-obec.cz . Reg. č.: MK ČR E 11794 

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
http://www.pencin-obec.cz/

